
 

 

NIKE Premier Cup 2016 
Žákovský pohár Fotbalové asociace České republiky a 

Slovenského fotbalového svazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generální partner: NIKE 

Organizátoři: NIKE, FAČR, Slovenský fotbalový svaz, SPORT INVEST Marketing, a. s. 

 

 

Propozice turnaje 
 

Pro rok 2016 byl zvolen stejný systém jako v předcházejících ročnících – jeden čtyřdenní 

finálový turnaj pro celkem 20 týmů. Finálový turnaj bude opět společný pro Českou republiku a 

Slovensko. 

 

Termín: 21. – 24. duben 2016 

Místo: tréninkový areál AC Sparta Praha a malý stadion u atletické haly Praha – Strahov 

Ubytování: Hotel Pyramida – Bělohorská 24, Praha 6 

 

Kvalifikační kritérium 

Do finálového turnaje Premier Cup 2016 se na základě podzimních výsledků kvalifikovaly tyto 

týmy: 

 

ČR:  

Čechy: AC Sparta Praha, SK Slavia Praha, FC Hradec Králové, FK Pardubice, FK Teplice 

Morava a Slezko: SK Sigma Olomouc, FC Zbrojovka Brno, FC Baník Ostrava, MFK Frýdek-

Místek, SFC Opava 

SK:  

FC Spartak Trnava, 1.FC Tatran Prešov, AS Trenčín, MFK Ružomberok, MŠK Žilina, Partizán 

Bardejov, ŠK Slovan Bratislava, MFK Dukla Bánská Bystrica, FK Spišská Nová Ves   

 

Divoká karta: MFK Zemplín Michalovce 

 

Finální nominace stanovuje organizátor ve spolupráci s komisí mládeže Fotbalové asociace 

České republiky resp. Slovenského fotbalového svazu. 

 

  



 

 

Základní pravidla 
Délka utkání: 2x 20 minut s 5minutovou přestávkou mezi poločasy 

Střídání: 5 střídání za tým v každém zápase 

Oficiální hrací míč: velikost 5 

Udělování bodů v základní skupině: 3 body za vítězství, 1 bod za remízu 

Věkové kategorie: hráči narození 1. ledna 2001 a mladší. 

Maximální počet členů jednoho týmu: 16 hráčů + 4 členové doprovodu (včetně řidiče autobusu)  

 

Turnajový systém 

Základní skupiny 

Všech 20 týmů bude rozděleno do čtyř základních skupin po pěti. V těchto skupinách odehrají 

všechny týmy celkem čtyři zápasy systémem „každý s každým“.  Výsledné pořadí týmů ve 

skupinách po všech odehraných zápasech určí nasazení týmů do turnajové vyřazovací části. 

Týmy, které skončí ve své skupině první a druhý postupují do čtvrtfinále. Týmy, které skončí 

třetí, čtvrtý a pátý budou hrát zápasy o celkové umístění v turnaji. Rozlosování skupin bude 

provedeno během zahajovacího ceremoniálu ve čtvrtek 21. 4. 2016.  

 

Konečné umístění družstev v základních skupinách určuje: 

1.  Větší počet získaných bodů po všech odehraných zápasech 

2.  Vzájemný zápas 

3. Lepší brankový rozdíl (vstřelené branky mínus obdržené) v rámci zápasů v základní 

skupině 

4.  Větší počet vstřelených branek v zápasech základní skupiny 

5.  Los 

 

Při shodě tří a více družstev: 

1. Tabulka ze vzájemných utkání: 

a. větší počet získaných bodů 

b. lepší brankový rozdíl 

2. Lepší brankový rozdíl v rámci všech zápasů v základní skupině 

3. Větší počet vstřelených branek ve všech zápasech základní skupiny 

4. Los 

 

Vyřazovací část turnaje 

Týmy z pátého místa po základních skupinách sehrají zápasy o umístění na 17. až 20. místě. 

Týmy ze čtvrtého místa po základních skupinách sehrají zápasy o umístění na 13. až 16. místě. 

Týmy ze třetího místa po základních skupinách sehrají zápasy o umístění na 9. až 12. místě. 

První dva týmy z každé základní skupiny postupují do čtvrtfinálových zápasů, kde budou soutěžit 

o celkové 1. až 8. místo v turnaji.  

Vítězové ze čtvrtfinále postupují do semifinále, poražení se utkají o umístění na 5. až 8. místě. 

Vítězové semifinále se utkají o celkové vítězství v turnaji a poražení semifinalisté o 3. a 4. místo. 



 

 

 

V případě nerozhodného stavu po základní hrací době ve vyřazovací části turnaje o vítězi 

rozhodne penaltový rozstřel. 

Systém penaltového rozstřelu: 

Série 5 pokutových kopů na každé straně, kdy se týmy pravidelně střídají. V případě rovnosti 

gólů se následně pokračuje vždy jen po jedné sérii až do rozhodnutí. 

O pořadí v penaltovém rozstřelu rozhoduje los. 

 

Harmonogram turnaje 
 

Čtvrtek 21. 4. 2016   

od 14:30 Check-in výprav 

17:00 – 18:45 Večeře 

19:00 Slavnostní zahájení v hotelu Pyramida 

21:00 Technický mítink vedoucích výprav  

Pátek 22. 4. 2016   

 zápasy v základních skupinách (celkem 24 zápasů) 

Sobota 23. 4. 2016  

 zápasy v základních skupinách (celkem 16 zápasů) 

 zápasy o umístění a čtvrtfinále (celkem 10 zápasů) 

Neděle 24. 4. 2016  

 zápasy o umístění, semifinále 

pravděpodobně od 15:30 FINÁLE a následně vyhlášení výsledků 

 

Rozpis utkání včetně hřišť bude upřesněn zhruba 10 dní před turnajem. 

 

Výhra a ceny 
Z celého turnaje vzejde jeden vítězný tým, který bude prezentován jako vítěz NIKE Premier 

Cupu 2016 za Českou republiku i Slovensko. Vítězné družstvo se zúčastní Evropského finále 

NIKE Premier Cupu ve Finsku 5. - 8. května. Dále jako odměnu obdrží fotbalové vybavení od 

společnosti NIKE v celkové hodnotě 200.000,-Kč v MOC. 

 

Závěrečný vyhlašovací ceremoniál proběhne ihned po skončení finálového zápasu celého turnaje 

v neděli 24. 4. 2016, a to přímo na finálovém hřišti. 

 

Mimo celkového vítěze bude vyhlášen i Nejlepší střelec turnaje, Nejlepší hráč a Nejlepší 

brankář celého turnaje.  

 

Hospodářské náležitosti 
Organizátoři turnaje pro všechny týmy zajišťují do maximálního počtu 20 lidí na jeden tým: 



 

 

- ubytování v hotelu Pyramida Praha 

- stravování 

- fotbalový turnaj - hrací plochy, šatny, míče, rozhodčí, zdravotníka, atd. 

 

Maximální počet členů týmu je: 

16 hráčů 

4x doprovod (trenéři, doktor, řidič autobusu,…) 

 

Účastnické týmy si sami zajišťují a hradí dopravu na turnaj a jednotlivé transfery během turnaje. 

Avšak hotel Pyramida je od hřišť v docházkové vzdálenosti. 

 

Turnaj je oficiální žákovský pohár Fotbalové asociace České republiky a Slovenského 

fotbalového svazu, pojištění pro případ úrazu je tedy zajištěno ze strany FAČR a Slovenského 

fotbalového svazu. Týmy jsou ovšem povinny zajistit adekvátní individuální zdravotní pojištění 

pro své hráče a všechny členy týmu. 

 

Přihlášení do turnaje 
Kvalifikované týmy musí svou účast potvrdit do 14. ledna 2016, pakliže tak neučiní budou 

osloveni náhradníci. 

 

Pro plnohodnotné přihlášení do turnaje je nutné vyplnit Registrační formulář s finální soupiskou 

účastníků. Registrační formulář bude týmům zaslán společně s kompletními pravidly turnaje. 

Správně vyplněný formulář je třeba organizátorům odeslat nejpozději 8. 4. 2015. 

 

Poslední změny na soupisce mohou být provedeny v úterý 19. 4. 2015. Změny oproti 

předběžné nominaci musí být organizátorům elektronicky odeslány v registračním formuláři 

odpovědnou osobou z klubu. V registračním formuláři je třeba změny viditelně označit. Jinak na 

změny nebude brán zřetel. Změny v nominaci po tomto datu jsou možné pouze po předložení 

lékařské zprávy, kde budu uvedeno, že nahrazovaný hráč není schopen v turnaji nastoupit. 

 

Organizátoři si vyhrazují právo v případě nutnosti propozice turnaje upravit. O 

případných změnách budou zástupci účastníků včas informováni. 

 

Kontaktní údaje na organizátory: 

Jiří Fousek (SPORT INVEST Marketing, a. s.) 

+420 730 169 564, jiri.fousek@sport-invest.cz  

 

Petr Hercík (SPORT INVEST Marketing, a. s.) 

+420 731 540 268, petr.hercik@sport-invest.cz  

mailto:jiri.fousek@sport-invest.cz
mailto:petr.hercik@sport-invest.cz

